
ПРОТОКОЛ № 3
рассмотрения заявок на участие в аукционе 

на право заключения договора аренды земельного участка 
(извещение о проведении торгов № 010422/0244529/02)

с. Верх- Суетка, ул. Ленина, д.83 10-00 04 мая 2022 г.

Форма торгов: аукцион, открытый по составу участников и открытый по форме подачи 
предложений о цене имущества.
ПРЕДМЕТ АУКЦИОНА.
Право заключения договора аренды земельного участка.
Категория земли -  земли населенных пунктов.
На торги выставляется:
Лот №1. Алтайский край, Суетский район, в границах муниципального образования Верх- 
Суетский сельсовет, северо-западнее п. Береговой, кадастровый номер 22:45:000000:438, 
площадью 78025 кв.м., с видом разрешенного использования -  для выпаса 
сельскохозяйственных животных, срок аренды -  3 года,
- начальный размер ежегодной арендной платы -  1907 руб, 71 коп.;
- размер задатка -  381руб.54коп, «шаг аукциона» - 57 руб.23 коп.
Основание для проведения аукциона: постановлением Администрации района от 22.03.2022 
№ 40 «О проведение аукциона на право заключения договора аренды земельного участка».

Организатор торгов: Администрация Суетского района Алтайского края
(658690, Алтайский край, Суетский район, с. Верх-Суетка, ул. Ленина, д.83), телефон: (38538)
22-3-71,22-1-38.
Информационное сообщение о проведение аукциона, размещено на официальном сайте: 
www/torgi.gov.ru (извещение о проведении торгов № 010422/0244529/02) и на сайте продавца: 
http://admin-suet/ru. опубликовано в газете «Сельский труженик» от 02.04.2022 года № 15(2826).

Присутствующие на заседании члены комиссии по организации продажи имущества, 
находящегося в муниципальной собственности района:

Ееращенко Светлана Николаевна заместитель главы Администрации по экономике, 
председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике -  председатель 
комиссии;

Харченко Инна Анатольевна, начальник отдела по экономике управления по 
экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации Суетского района - 
заместитель председателя комиссии;

Члены комиссии:
Доскач Любовь Алексеевна, и.о. главного специалиста по имуществу и земельным 

отношениям- секретарь комиссии;
Пономаренко Юрий Владимирович, начальник юридического отдела Администрации

района;
Шабатько Зоя Петровна, глава Верх-Суетского сельсовета.
На заседании комиссии присутствовало 5 членов комиссии из 5. Заседание комиссии 

правомочно.
До окончания указанного в информационном сообщении о проведении аукциона 

срока подачи заявок на участие в открытом аукционе 29 апреля 2022 г., 16 часов 00 минут по 
местному времени, было предоставлено: 1 (одна) заявка с документами на участие в аукционе.

Количество поданных заявок на участие в аукционе: 1 (одну): 
с 04.04.2022 по 29.04.2022 года документы и заявки на участие в аукционе 
предоставили:

http://admin-suet/ru


Н аим енование претендента, 
адрес

Д ата и время подачи  
заявки

П еречень докум ентов, 
представленны х  

претендентом  в составе  
заявки

Котегов Сергей Федорович 
Алтайский край, Суетский 
район, п.Береговой, ул. 
Ленина, 11

06.04.2022 года в 14 часов 
15 минут.

Заявка на участие в аукционе
Копия паспорта
Квитанция об оплате задатка от
06.04.2022г.

Претендент представил заявку и документы в соответствии со ст. 39.12 Земельного кодекса 
Российской Федерации и с перечнем, указанным в информационном сообщении.

Претендент перечислил задаток в полном объеме и в срок установленный в информационном 
сообщении.

Отозванных заявок: нет.
Претенденты которым было отказано в допуске к участию в аукционе: нет.
По итогам рассмотрения заявок на участие в аукционе по лоту приняты следующие 

решения:
Признать участником аукциона Котегова Сергея Федоровича, находящегося по адресу: 
Алтайский край, Суетский район, п. Береговой, ул. Ленина,11.

По итогам рассмотрения заявок на участие в аукционе, на основании п. 14 ст. 39.12 
Земельного кодекса РФ и в связи с только одной поданной заявкой на участие в аукционе, 
аукцион признается несостоявшимся.

Единственная заявка на участие в аукционе и заявитель Котегова Сергея Федоровича, 
находящегося по адресу: Алтайский край, Суетский район, п. Береговой, ул. Ленина,11, 
подавший указанную заявку, соответствует всем требованиям указанным в извещении о 
проведение аукциона условиями аукциона.

Администрации Суетского района Алтайского края в течение 10 (Десяти) дней со дня 
рассмотрения указанной заявки направить Котегову Сергею Федоровичу два экземпляра 
подписанного проекта договора аренды земельного участка из земель населенных пунктов, 
для выпаса сельскохозяйственных животных, расположенного по адресу Алтайский край, 
Суетский район, в границах муниципального образования Верх-Суетский сельсовет, северо- 
западнее п. Береговой, с кадастровым номером 22:45:000000:438, площадью 78025 кв.м., с 
размером ежегодной арендной платы равной 1907 руб.71коп. (Одна тысяча девятьсот семь) 
рублей 71 копейка.

Протокол рассмотрения заявок опубликовать на официальном сайте: www/torgi.gov.ru и на 
сайте продавца http://admin-suet/m.

Председатель комиссии: 
Члены комиссии:

С. Н. Геращенко

И.А.Харченко
Л.А.Доскач
Ю.В.Пономаренко
З.П.Шабатько

http://admin-suet/m

